Proc. Leg. nº 1418/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 591/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre Lei de Licitações
para comércio ambulante

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando o Decreto Municipal nº 10.889 de 15 de Julho de 2021, publicado em

16/07/2021 na Imprensa Oficial do Município, que instituiu e compôs o Grupo de

Trabalho com atribuições de realizar estudos visando à regulamentação da Lei nº

5.584/2017, pergunta-se:

1. Já foi finalizado o estudo para a regulamentação da

referida Lei? Se sim, quais os resultados? Favor encaminhar documentos que

comprovem.

2. Se não, em que fase está o trabalho? E qual a

previsão de término.

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes interessados na

referida questão da licitação de espaço público para comércio ambulante na cidade

Valinhos, 18 de março de 2022.

   Proc. Leg. nº 1418/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7209B0UXW8R4CBXX
		2022-03-24T13:56:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-24T13:56:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-25T15:32:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-25T15:32:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura